[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  30 июня 2020 г.  №  2080

 Руководствуясь п. 3 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пп. 3 и 5 ст. 18 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ                        «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области                               от 2912.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», Правилами использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лужского муниципального района, утвержденными постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2010 № 1157, в целях недопущения фактов гибели и травматизма людей на водоемах, расположенных на территории Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района                                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории Лужского муниципального района.

2. Рекомендовать главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений для снижения травматизма и несчастных случаев на водных объектах:

2.1. Усилить контроль за недопущением купания населения в неустановленных местах в период летнего купального сезона 2020 года.

2.2. Утвердить реестр санкционированных мест для купания на своих территориях, довести информацию до населения.

2.3. Организовать проведение активной разъяснительной работы среди населения о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.

2.4. Установить аншлаги на водоемах, не оборудованных для купания «купание запрещено».

2.5. Организовать рейдовые мероприятия с целью выявления опасных зон для купания, профилактики и пресечения фактов нарушения правил охраны жизни и здоровья на водных объектах, выявления фактов купания в местах, где это запрещено.

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и единой дежурной диспетчерской службе администрации Лужского муниципального района :

3.1. Актуализировать реестр объектов несанкционированных мест для купания в период летнего купального сезона 2020.

3.2. Информировать ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области и администрации Толмачевского городского и сельских поселений о поступивших сигналах от граждан о фактах несанкционированного купания.

3.3. Осуществлять взаимодействие с ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области и отделом ГИМС МЧС РФ по Лужскому району по вопросам организации патрулирования и проведения поисково-спасательных работ в местах отдыха людей и объектах, в том числе несанкционированных, на территории Лужского муниципального района.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел по делам ГО и ЧС, адм. г.п. и с.п. − 13 экз., отдел ГИМС МЧС, руководители организаций и предприятий, ОМВД, прокуратура.

О запрете купания                                                           в неустановленных местах                                     на территории Лужского муниципального района